Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 34, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021
Resultado Final do Processo Seletivo Vestibular do Curso de Licenciatura Intercultural Indígena Teko Arandu

 PSLIN-2020/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no

uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD,

considerando o Edital de Abertura CCS n.º 03/2020 do Processo Seletivo do Curso de Graduação em

Licenciatura Intercultural Indígena – TEKO ARANDU (PSLIN-2020/UFGD), RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o Resultado Final do PSLIN-2020.

2. INFORMAR que não houve interposição de recursos.

Nelson Tsuji Junior

Coordenador do Centro de Seleção

Resultado Final- PSLIN-2020/UFGD- Página 1 de 6

Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 34, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021
Resultado Final do Processo Seletivo Vestibular do Curso de Licenciatura Intercultural Indígena Teko Arandu

 PSLIN-2020/UFGD

ANEXO I – RESULTADO FINAL
INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

2021141000460 JAIRO BENITES MOREIRA 88,50 1

2021141000356 GEOMAR SAMORIO 86,00 2

2020141000107 VANDERLEI OLIVEIRA 84,00 3

2020141000150 ANISIO AREVE 84,00 4

2021141000317 LUZINEIDA BRITES 83,00 5

2020141000129 LIGIA GODOI 82,00 6

2020141000012 ELIZELI FERREIRA CABREIRA 81,75 7

2020141000182 AGUINALDA  PAIM 81,50 8

2021141000480 NATALIA VERA 81,00 9

2021141000372 MAXSUEL VALIENTE 80,00 10

2021141000517 THIERRY GARAY 78,50 11

2020141000211 ZEFERINA DURAN 78,00 12

2020141000226 KEDMA REGINA GONCALVES VASQUES 78,00 13

2020141000036 JOSIMAR MIRANDA FERREIRA 78,00 14

2021141000336 ILDA GOMES 78,00 15

2020141000217 ROSICLEIA ALMEIDA 77,50 16

2020141000146 TAYNARA MORALES 77,00 17

2020141000120 ZIRIFILA BRITES 77,00 18

2020141000152 SILVANIA FERNANDES 76,00 19

2020141000230 NATHIELI MARQUES FERNADES 76,00 20

2020141000076 ZEDILENI VELASQUES IRINEU 75,50 21

2020141000114 DAIANE SERRANO 75,50 22

2020141000126 DIOGENES NUNES 75,25 23

2020141000092 DIANERIO ACOSTA 75,25 24

2021141000455 MAYUMI AQUINO LEMES 75,00 25

2020141000093 SIDNEI VERA 75,00 26

2020141000241 LINDRIANI ORTIZ 74,75 27

2020141000228 LUIZ RICARDO ACOSTA 74,50 28

2020141000041 RIBERCLEITE ARAUJO 74,00 29

2020141000174 QUIDINHO VALIENTE 74,00 30

2020141000031 DEBORA MARTINS 73,50 31

2021141000487 GENITA DUARTE 73,25 32

Resultado Final- PSLIN-2020/UFGD- Página 2 de 6

Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________

2020141000091 JAKSON ROA 73,00 33

2020141000173 ELIZETE ROMERO 73,00 34

2021141000326 DENILSON BENITES 72,75 35

2020141000070 CAROLAINE PAULO CACERES 72,50 36

2020141000014 SABINO XIMENES 72,50 37

2021141000450 NATALIA LEMES 72,00 38

2021141000407 SUELEN HARA MARTINS 72,00 39

2020141000235 MICHELY OLIVEIRA 71,75 40

2021141000429 GISELLE MARTINS LESCANO 71,75 41

2021141000368 MARLENE IRINEU 71,50 42

2020141000110 ROZIMAR BRITES 71,50 43

2020141000268 SANDY QUEVEDO 71,50 44

2020141000122 URSULA BENITES 71,50 45

2020141000118 LILEIA PEDRO DE ALMEIDA 71,50 46

2021141000430 VALDERI MARTINS 71,00 47

2020141000246 ARLETE SARATE 71,00 48

2020141000194 BETO HARA 71,00 49

2020141000133 ROSENILDA RAMIRES 71,00 50

2021141000529 RARLEIDE ZUCA DE LIMA 70,50 51

2020141000225 URBANO ESCALANTE 70,50 52

2020141000255 LIDIANE GONCALVE 70,00 53

2021141000380 GENESIO ARAUJO RODRIGUES 70,00 54

2021141000467 GENITO GOMES 70,00 55

2020141000302 XANDE VILHALVA 69,75 56

2020141000163 JOSIEL FERREIRA BENITES 69,50 57

2021141000405 DIENDRISON ARAUJO RODRIGUES 69,50 58

2020141000227 EUNICE FERNANDES DE OLIVEIRA 69,50 59

2020141000051 REGINALDO LOPES 69,00 60

2020141000055 MARIELI ROCHA MARTINS 69,00 61

2020141000178 THAILA CABREIRA DA SILVA 69,00 62

2021141000526 KELLY AQUIVEL DUARTE 68,75 63

2020141000202 ANDREIA PIRES VILHALVA 68,75 64

2020141000067 ROZINETE QUEVEDO 68,50 65

2020141000137 ROQUE RIBEIRO IRENO 68,50 66

2021141000387 ALINEI CAVANHA RAMIRES 68,50 67

2020141000075 ADRIELI GODOI 68,50 68

2021141000503 SANDRIELI ROCHA MARTINS 68,25 69

Resultado Final- PSLIN-2020/UFGD- Página 3 de 6

Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________

2020141000207 FREDIANO PIRES 68,25 70

2020141000077 CLEDSON ALVES 68,00 71

2021141000539 JOSILENE GOULARTE 67,75 72

2020141000278 LAIANDRE ORTIZ DA SILVA 67,75 73

2020141000082 LAURA DA SILVA 67,50 74

2021141000323 JAQUEANA BENITES 67,50 75

2020141000040 NICOLAU BRITES 67,25 76

2021141000428 LIDIMARA SERRANO CAVANHA 67,25 77

2020141000259 DANIELA LOPES 67,00 78

2020141000229 DEBORA MANOEL 67,00 79

2020141000279 REQUELME ALVARO 67,00 80

2021141000416 MAURA RIACRTE CARMONA 67,00 81

2020141000201 ELIAS PIRES 67,00 82

2021141000457 ADOLFA BENITES VERON 66,75 83

2020141000267 IRAILDA ACOSTA GOMES 66,50 84

2020141000086 TALISE CAVANHA ALMEIDA 66,25 85

2020141000181 IVO LEUCARDIO GONCALVES VASQUES 66,25 86

2021141000465 EUZA VERA ZUCA 66,00 87

2020141000033 LIDIANE MACIEL PAULO 66,00 88

2021141000459 CLEIANA RODRIGUES 65,50 89

2020141000252 JOISSE VELASQUES IRINEU 65,50 90

2021141000473 DORALICE ROQUE CARVALHO 65,50 91

2020141000187 EVA RAMOS 65,25 92

2020141000260 REGINA OLIVEIRA 65,25 93

2020141000263 JACIELI QUEVEDO 65,25 94

2021141000364 EMERSON PIRES 65,25 95

2020141000179 ROSIANA HILTON GONCALVES 65,00 96

2020141000271 JOSEMAR VAES 65,00 97

2020141000275 ELAINE RIDRIGUES 65,00 98

2020141000249 NILZA DUARTE FERNANDES 65,00 99

2020141000081 GENILDO VERA 64,75 100

2021141000464 RAQUIELI VILHALVA 64,50 101

2021141000432 JUSINEIA ARAUJO RODRIGUES 64,50 102

2021141000360 IVAN MONTIEL VILHALVA 64,50 103

2021141000393 ELIZANDRA GODOI 64,50 104

2020141000023 CLARICE VALIENTE BENITE 64,25 105

2020141000097 WAGNER ALZIRO 64,25 106

Resultado Final- PSLIN-2020/UFGD- Página 4 de 6

Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________

2021141000325 ROSALINA FREITAS 64,00 107

2020141000272 MAILSON FERNANDES GONCALVES 64,00 108

2021141000427 CLAUDINEIA GONCALVES BRITES 64,00 109

2021141000445 TANIA MARTINS 63,50 110

2021141000513 BIANCA BATISTA FERNANDES 63,50 111

2020141000162 JUNIOR LOPES 63,50 112

2020141000244 MARCIA VILHALVA 63,25 113

2021141000499 ROBERTA SERRANO 63,25 114

2020141000191 JAQUELINE BENITES AQUINO 63,25 115

2020141000113 JAQUELINA RAMIRES 63,25 116

2020141000020 ERISLAINE DA SILVA BARBOSA 63,25 117

2021141000346 EZEIANE LESCANO GONCALVES 63,25 118

2021141000435 KEYTI VASQUE 62,75 119

2020141000160 CARLA GONCALVES 62,50 120

2020141000167 ELISSANDRA PANA MORILHA 62,50 121

2020141000029 LUCIANA ALZIRA REINALDO 62,25 122

2020141000109 CRIZANE ROMERO 62,25 123

2020141000239 TIAGO GONCALVES ISNARDE 62,00 124

2021141000541 MARIZA FERNADES BRITES 61,75 125

2020141000161 ENIO MIKAEL SOUZA DUARTE 61,75 126

2021141000377 CLEISIELI CANO RAMIRES 60,50 127

2020141000175 ELIANA LOPES RAMIRES 60,50 128

2020141000221 LAIARA LEMES 60,50 129

2021141000402 CASSIA AQUINO OLIVEIRA 60,50 130

2020141000242 DAIANE SANCHES 60,00 131

2021141000408 JESSICA LUCIMARA ARAUJO RIOS 60,00 132

2021141000456 NORVALINO MARTINS FERNANDES 59,50 133

2021141000497 ALIZIANE LOPES MARTINS 59,50 134

2020141000305 MALVINA SAVALA RIOS 58,50 135

2020141000164 CLEIDIANE ROMERO 58,50 136

2020141000006 FRANCIELLE VARGAS 58,25 137

2020141000172 DENIZE FERNANDO TURIBIO 58,00 138

2021141000502 RARIANA JUCA DA SILVA 57,50 139

2021141000444 FABIO TORRES 57,00 140

2021141000382 ANDRE CARDOSO 57,00 141

2020141000290 FABIO NUNES 56,75 142

2020141000206 ADILIO DEGERME 56,50 143

Resultado Final- PSLIN-2020/UFGD- Página 5 de 6

Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________

2020141000087 ADALBERTO ACOSTA 56,50 144

2021141000358 CILSO LOPES 56,00 145

2021141000461 CARLINHA VARGAS 55,75 146

2021141000471 JEOVANIR CACERES 55,50 147

2020141000216 GELAINE BENITES 54,50 148

2020141000215 ADRIANA ESCOVAL 53,75 149

2020141000169 ALEX NELSON AQUINO LEMES 53,50 150

2020141000284 SOLANGE VASQUES FERNANDES CARVALHO 52,75 151

2020141000021 ODENILDA HIRTO JOAO 52,75 152

2020141000010 ALGACIR AMARILIA 52,50 153

2021141000433 EDNA ESCALANTE 52,00 154

2020141000047 ANGELINA RODRIGUES 51,75 155

2021141000472 VALDEIR SANABRIA 51,25 156

2020141000188 TAUSZ ISA PEREIRA MARTINS 49,75 157

2020141000283 AGEU DA SILVA 49,50 158

2021141000365 CRISTIANE VERON LOPES 48,75 159

2020141000090 GISELE GOMES LOPES 48,00 160

2021141000412 HIDELI MARTINS CHAMORRO 47,50 161

2021141000327 ALEX AJALA PIRES 46,50 162

2020141000203 TIAGO VALIENTE 45,25 163

2021141000343 ALINE BATISTA 43,50 164

2020141000251 ADRIANA ACOSTA 42,25 165

2021141000424 ADRIELISON ORTIZ DA SILVA 40,50 166

2021141000320 ANDERSON TAPARI VARGAS 34,25 167

Resultado Final- PSLIN-2020/UFGD- Página 6 de 6